
عوامل موثر بر رشد قیمت طلا در ایران 
و جهان

نائب رئیس اتاق بازرگانی ســمنان با اشــاره به این موضوع که در کشور ما مردم به طلا نه تنها به 
عنوان یک کالای زینتی، بلکه به عنوان یک ســرمایه گذاری بلندمدت نگاه می کنند، بیان کرد: این 
نگرش باعث افزایش تقاضا برای خرید طلا می شود و تجربه نشان داده وقتی قیمت طلا بالا می رود، 
مردم به این امید افزایش قیمت در آینده اقدام به خرید طلا می کنند. این افزایش تقاضا به نوبه خود 
باعث بالا رفتن قیمت ها می شــود و این چرخه ادامه می یابد.علی اصغر جمعه ای، نائب رئیس اتاق 
بازرگانی سمنان در گفتگو با ایسنا با بیان اینکه افزایش قیمت طلا در یک کشور تحت تأثیر عوامل 
متعددی قرار می گیرد که می توان آن ها را به دو دســته داخلی و خارجی تقسیم کرد، گفت: عوامل 
داخلی شامل تورم، سیاست های پولی و مالی و نوسانات ارزی می شود.وی افزود: تغییرات در تقاضای 
بــازار داخلی نیز می تواند بــر قیمت طلا تأثیر بگذارد به عنوان نمونه در مواقع بی ثباتی اقتصادی یا 
سیــاسی، مردم بیشــتر به خرید طلا روی می آورند، البته در وضعیــت فعلی عوامل خارجی نیز بر 
روند قیمت طلا در کشــور اثر گذاشــته است به طوری که نوسانات دلار آمریکا به صورت مستقیم 
بر نرخ طلا در کشورها اثر می گذارد.جمعه ای بیان کرد: رکود اقتصاد جهانی، افزایش نرخ بیکاری و 
یا بحران های مالی بین المللی نیز می تواند باعث افزایش تقاضا برای طلا به عنوان یک دارایی شود، 
البته تغییرات نرخ بهره در ایالات متحده و سیاست های فدرال رزرو هم تأثیر زیادی بر قیمت جهانی 
طلا دارد.نائب رئیس اتاق بازرگانی سمنان با اشاره به درگیری های اخیر در منطقه خاورمیانه گفت: 
جنگ ها، تحریم ها و بی ثباتی های سیاسی جهانی معمولًا باعث افزایش قیمت طلا می شــوند؛ چون 
ســرمایه گذاران به دنبال کاهش ریسک های بین المللی هستند و در نتیجه باید بگوییم که هرچند 
عوامل داخلی مانند تورم در افزایش قیمت طلا در داخل کشــور مؤثرند؛ اما عوامل خارجی به ویژه 
نوسانات قیمت جهانی طلا و شرایط اقتصادی بین المللی نیز نقش بسیار مهمی در افزایش این نرخ 
دارند.جمعه ای  با اشــاره به این موضوع که در کشــور ما مردم به طلا نه تنها به عنوان یک کالای 
زینتی، بلکه به عنوان یک سرمایه گذاری بلندمدت نگاه می کنند، بیان کرد: این نگرش باعث افزایش 
تقاضا برای خرید طلا می شــود و تجربه نشــان داده وقتی قیمت طلا بالا می رود، مردم به این امید 
افزایش قیمت در آینده اقدام به خرید طلا می کنند. این افزایش تقاضا به نوبه خود باعث بالا رفتن 
قیمت ها می شــود و این چرخه ادامه می یابد. وی در پایان تاکید کرد: در مجموع، ترکیبی از عوامل 
اقتصادی، اجتماعی و روانی باعث می شود که در شرایط افزایش قیمت طلا، تقاضا نیز به طور قابل 

توجهی افزایش یابد و این منجر افزایش قیمت می شود.

صنــدوق بین المللی پول در پیش بینی خود، رشــد اقتصاد جهــانی را باثبات و در 
عین حال ضعیف می داند و همچنین پیش بینی کرده که اقتصاد ایران که در ســال 
گذشته پنج درصد رشــد کرده است در سال جاری نیز رشد ۳.۷ درصدی را تجربه 
خواهد کرد.به گزارش ایســنا، صندوق بین المللی پول در گزارشی چالش هایی را که 
مانع رشــد اقتصادی طی پنج سال آینده می شوند، مانند پیری جمعیت و بهره وری 
پایین را تشــریح کرده است. همچنین با وجود اینکه فشارهای تورمی در بسیاری از 
مناطق کاهش یافته اســت، هشدار داد که عدم اطمینان بالای سیاست ها همچنان 
پیش بینی های رشــد را کاهش می دهد و به کشــورها توصیه کرد، برای زمان های 
نامشــخص آماده شــوند.پیش بینی های کلیدی جهانی این گزارش پیش بینی رشد 
ایالات متحــده برای ســال ۲۰۲۴ را از ۲.۶ درصد به ۲.۸ درصد و پیش بینی ســال 
۲۰۲۵ را نیــز از ۱.۹ درصد به ۲.۲ درصد افزایش داد. رشــد اقتصــادی در اروپا با 
خوش بینی کمتری همراه است و پیش بینی رشد منطقه یورو در سال ۲۰۲۳ از ۰.۹ 
درصد به ۰.۸ درصد و برآورد سال ۲۰۲۴ از ۱.۵ درصد به ۱.۲ درصد کاهش یافت.

آلمان، بزرگترین اقتصاد اروپا، پیش بینی رشــد سال ۲۰۲۳ خود را از ۰.۲ درصد به 
صفر درصد کاهش داد و پیش بینی سال آینده نیز از ۱.۳ درصد به ۰.۸ درصد نزول 
کرد. پیش بینی فرانســه در ســال ۲۰۲۴ اندکی به ۱.۱ درصد صعود کرد، اگرچه از 
۱.۳ درصد برای سال بعد کاهش یافت.پیش بینی رشد اسپانیا در سال ۲۰۲۳ به ۲.۹ 
درصد افزایش یافت و در سال ۲۰۲۴ در ۲.۱ درصد ثابت ماند. پیش بینی ایتالیا برای 
امســال ۰.۷ درصد بود، در حالی که سال آینده به ۰.۸ درصد کاهش یافت.در ژاپن، 
رشد برای ســال ۲۰۲۳ به ۰.۳ درصد کاهش و پیش بینی سال آینده به ۱.۱ درصد 
افزایش یافت. پیش بینی رشــد بریتانیا برای سال ۲۰۲۴ به ۱.۱ درصد افزایش یافت 
و ســال ۲۰۲۵ بدون تغییر در ۱.۵ درصد بود. بازارهای نوظهور و در حال توسعه در 
آسیای نوظهور و در حال توســعه، برآورد رشد چین در سال ۲۰۲۳ از پنج درصد به 
۴.۸ درصد کاهش یافت، در حالی که پیش بینی سال ۲۰۲۴ آن در ۴.۵ درصد باقی 
ماند. پیش بینی رشــد اقتصادی هند در سال جاری هفت درصد و برای سال آینده 
۶.۵ درصد بوده است.پیش بینی رشد روسیه نیز در سال ۲۰۲۴ از ۳.۲ درصد به ۳.۶ 
درصد بهبود یافت، اگرچه سال بعد از ۱.۵ درصد به ۱.۳ درصد نزول کرد. برآورد رشد 
اقتصادی ترکیه به ســه درصد برای سال ۲۰۲۳  از ۳.۶ درصد چشم انداز اعلام شده 
در ماه جولای کاهش یافت و برای سال ۲۰۲۴ بدون تغییر در ۲.۷ درصد باقی ماند

پیش بیــنی تورم صندوق بین المللی پول تخمین زد که تورم به تدریج تا رسیدن به 
هدف کاهش می یابد و تــورم اقتصادهای بازارهای نوظهور در منطقه ۲ رقمی باقی 

خواهنــد ماند همچنین پیش بینی کرد که انتظار می رود تورم کل جهان از میانگین 
۶.۷ درصد در ســال ۲۰۲۳ به ۵.۸ درصد در ســال جاری کاهش یابد. برآورد تورم 
سرفصل جهانی برای ســال ۲۰۲۵ به میزان ۴.۳ درصد و نشان دهنده ادامه کاهش 
تدریجی به سمت هدف اســت. کاهش تورم کل جهانی در سال های ۲۰۲۴-۲۵ به 
دلیل کاهش گســترده تورم اصلی بوده و محرک اصلی آن در ســال ۲۰۲۳ کاهش 
قیمت ســوخت اســت. تخمین زده شــد که تورم اصلی به دلیل تاثیرات تاخیری 
سیاســت های پولی سخت بانک های مرکزی در سراسر جهان و کاهش قیمت انرژی 
کاهــش یابد.در حالی که برآوردهای کاهش تورم از منطقه ای به منطقه دیگر بسیار 
متفاوت اســت، پیش بینی می شود که اقتصادهای پیشــرفته در مقایسه با بازارهای 
نوظهور و اقتصادهای در حال توسعه، شــاهد نرخ سریع تری از کاهش تورم، تقریبا 
۲ درصدی از ســال ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۴ و تثبیت ۲ درصدی در ســال ۲۰۲۵ باشند.در 
بازارهای نوظهور و اقتصادهای در حال توســعه، تخمین زده می شود که تورم از ۸.۱ 
درصد در ســال گذشته به ۷.۹ درصد در سال جاری و به ۵.۹ درصد در سال آینده 
کاهش یابد.بر اســاس این گزارش، انتظار می رود کاهش تدریجی تورم تا پایان سال 
۲۰۲۵ به ســمت اهداف تورمی اکثر اقتصادها کاهش یابد، به عنوان مثال، تورم آسیا 
مشــابه اقتصادهای پیشــرفته ۲.۱ درصد در سال جاری و ۲.۷ درصد در سال آینده 
خواهــد بود که تا حدی به دلیل انقباض پولی اولیه و کنترل قیمت ها در بسیاری از 
کشــورهای منطقه است.بر اساس این گزارش، برآوردهای تورم برای اروپای نوظهور 
و در حال توســعه، خاورمیانه، آفریقای شمالی و آفریقای جنوب صحرا در منطقه ۲ 
رقمی باقی خواهد ماند.متوســط  تورم ســالانه اروپای نوظهور و در حال توسعه که 
در ســال گذشــته ۱۷.۱ درصد بود، ۱۶.۹ درصد برآورد می شــود و در سال ۲۰۲۵ 
به ۱۱.۱ درصد کاهش می یابــد، در حالی که پیش بینی ها برای خاورمیانه و آسیای 
مرکزی نشــان می دهد، تورم امسال از ۱۵.۶ درصد به ۱۴.۶ درصد در سال آینده، با 
پیش بینی کاهش ۱۰.۷ درصد در ســال ۲۰۲۵ نزول خواهد کرد.در مورد کشورهای 
آفریقای جنوب صحرا، متوســط  تورم سالانه در سال جاری از ۱۷.۶ درصد در سال 
گذشــته به ۱۸.۱ درصد برآورد می شود، اما در ســال آینده به ۱۲.۳ درصد کاهش 
می یابد.  صندوق بین المللی پول رشــد اقتصادی ایران را ۳.۷ درصد پیش بینی کرد 
و نرخ تورم در ســال کنونی را به رقــم ۳۱.۷ درصد کاهش داد که ۵.۸ واحد درصد 
پایین تر از برآورد ماه آوریل اســت. صندوق بین المللی پول پیش بینی کرد، تورم در 
سال آینده به ۳۰ درصد می رسد همچنین پیش بینی نرخ بیکاری نیز  هشت درصد 

اعلام شده است.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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به گزارش خبرنگار مهر کمال خرازی در حاشیه مراسم گرامیداشت شهید سنوار در دفتر حماس در تهران در جمع خبرنگاران اظهار داشت: ملت فلسطین شخصیت های 
بسیار بزرگی را از دست داده است و شخصیت شهید سنوار ممتاز بود و فردی بود که از کودکی تا آخرین لحظه مبارزه کرده بود.وی گفت: شهید سنوار نقش برجسته ای در 
توسعه قدرت حماس و فلسطین داشت.خرازی اظهار کرد: سابقه تاریخی مبارزات فلسطین این را به خوبی نشان داد ملت فلسطین شخصیت های بسیار بزرگی را از دست 

دادند، شخصیت سنوار شخصیت ممتازی بود و فردی بود که از کودکی تا آخرین لحظه هم مبارزه کرد و نقش برجسته ای در توسعه قدرت حماس و فلسطین داشت.

www.sobh-eqtesad.ir

خرازی در جمع خبرنگاران:

شهید سنوار نقش برجسته ای در توسعه قدرت حماس و 
فلسطین داشت

info@sobh-eqtesad.ir

همبرگرهایی که قاتل شدند

ارتباط مک دونالد با ده ها مسمومیت غذایی و یک مورد مرگ در ایالات متحده 
 )CDC( تایید شد.به گزارش ایسنا، مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری آمریکا
 E. روز سه شنبه )۲۲ اکتبر( اعلام کرد که در پی شیوع شدید اشریشیا کلی یا
coli مرتبط با همبرگرهای مک دونالد، یک نفر جان خود را از دســت داده و 
ده ها نفر بیمار شده اند.این مرکز اعلام کرد که شیوع این بیماری که در اواخر 
سپتامبر آغاز شد، در ۱۰ ایالت غربی گسترش یافته است که بیشتر ۴۹ مورد 
در کلرادو و نبراسکا متمرکز شده است. پس از اعلام این خبر، سهام زنجیره ای 
فست فود در معاملات بیش از هشت درصد کاهش یافت.۱۰ نفر در بیمارستان 
بستری شده اند، از جمله یک کودک مبتلا به سندرم همولیتیک اورمیک که 
یک بیماری جدی اســت که به عروق خونی در کلیه ها آسیب می رســاند. در 
بیانیه مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری آمریکا آمده است که یک فرد مسن 
در کلرادو جان خود را از دســت داده است. همه افراد مبتلا سویه یکسانی از 
اشــریشیا کلی بودند و گزارش دادند که قبل از بروز علائم، مک دونالدز کوارتر 
پاندر  خوردند.در حالی که محققــان هنوز ماده دقیقی را که باعث شیوع این 
بیماری می شود مشخص نکرده اند، آنها روی پیاز خرد شده و گوشت گاو تمرکز 
می کنند.طبق گزارش خبرگزاری فرانسه، این آژانس به افرادی که محصولات 
این شــرکت را مصرف کرده اند و علائم مســمومیت با اشریشیا کلی )مانند 
اســهال، تب بالای ۳۸.۹ درجه سانتیگراد و استفراغ( را در خود بروز داده اند، 
توصیه کرده است که به دنبال مراقبت های پزشکی باشند.علائم معمولًا سه تا 
چهار روز پس از قرار گرفتن در معرض شروع می شود و اکثر افراد بدون درمان 
طی پنــج تا هفت روز بهبود می یابند. با این حــال، برخی از موارد می تواند 

شدید شود و به بستری شدن در بیمارستان نیاز داشته باشد.

طلای جهانی رکورد خودش را 
شکست

قیمت طلا امروز چهارشــنبه )۲۳ اکتبر( با توجــه به تنش در خاورمیانه 
و عــدم اطمینان در مورد انتخابــات آتی آمریکا باعث افزایش تقاضا برای 
دارایی های امن شــد و به بالاترین حد خود رسید.به گزارش ایســنا، طلا 
پس از رسیدن به بالاترین ســطح خود در ۲۷۴۹ و هفت ســنت در اوایل 
جلســه، انــدکی تغییر کرد و بــه ۲۷۴۶ دلار و ۲۵ ســنت در هر اونس 
رسید. قیمــت طلای آمریکا با ۰.۱ درصد افزایــش به ۲۷۶۱ دلار و ۴۰ 
سنت رسید.نظرســنجی جدید نشــان می دهد که کامالا هریس، معاون 
دموکرات ایالات متحده، ۴۶ تــا ۴۳ درصد از دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
ســابق جمهوری خواه پیشی دارد.شــمش به عنوان پوششی در برابر عدم 
قطعیت های ژئوپلیتیکی و اقتصادی در نظر گرفته می شود و امسال بیش 
از ۳۳ درصد افزایش یافته و رکوردهای متعددی را به ثبت رســانده است.

طبق ابــزار FedWatch CME، احتمال کاهش یــک چهارم فدرال رزرو 
آمریکا در نشســت ۷ نوامبر ۹۱.۵ درصد اســت. در همین حال، صندوق 
بین المللی پول اعلام کرد اقتصاد ایالات متحده همچنان بیشــترین نیروی 
محرک رشــد جهانی را از طریق تراز امسال و سال ۲۰۲۵ فراهم می کند.

در بازار سایر فلزات ارزشــمند، هر اونس نقره پس از رسیدن به بالاترین 
ســطح خود از اواخر ســال ۲۰۱۲ در ۳۴.۸۷ دلار آمریــکا با ۰.۳ درصد 
کاهش به ۳۴.۷۱ دلار در هر اونــس رسید. پلاتین با ۰.۱ درصد افزایش 
به ۱۰۳۰ دلار رسید و پالادیوم ۰.۴ درصد افزایش یافت و به ۱۰۷۹ دلار 

و ۷۵ سنت رسید.

شریک تجاری تایوان کام 
اقتصادش را تلخ کرد

سفارشات صادراتی تایوان در سپتامبر انتظارات را از دست داده و از سوی چین 
روند کاهشی داشته است.به گزارش ایسنا، سفارشات صادراتی تایوان کمتر از 
انتظارات برای ماه سپتامبر بود و در آستانه پایان سال کاهش یافت زیرا تحت 
تأثیر موج هوش مصنوعی قرار داشــت اما با تقاضای متزلزل از طرف شریک 
تجاری اصلی، یعنی چین مواجه شــد.وزارت اقتصاد این کشور اعلام کرد که 
سفارشــات صادراتی در ماه گذشته با ۴.۶ درصد افزایش نسبت به سال قبل 
به ۵۳.۷۹ میلیارد دلار رسیده است. این رقم پیش بینی رشد ۶.۸ درصدی در 
نظرسنجی رویترز و رشد ۹.۱ درصدی ماه اگوست را از دست داد، اما هفتمین 
ماه متوالی رشــد را نشان داد.سفارشــات کالاها از تایوان و با وجود غول های 
فناوری، نقطه عطف تقاضای جهانی فناوری است. در این بیانیه آمده است که 
این وزارتخانه انتظار دارد که با گسترش برنامه های جدید و افزایش تقاضا برای 
نیمه هادی ها و سرورها، سفارشات صادراتی تداوم یابد.این وزارتخانه اعلام کرد 
که انتظار دارد سفارشات صادراتی در ماه اکتبر بین ۱.۲ تا ۵ درصد نسبت به 
مدت مشابه ســال قبل افزایش یابد.  سفارشات از چین ۳.۶ درصد در مقابل 
افزایش ۲.۶ درصدی در ماه قبل کاهش یافت. سفارشات از ایالات متحده ۸.۳ 
درصد افزایش یافت که در مقابل افزایش ۱۱.۲ درصدی در ماه اگوســت بود.

طبق گزارش رویترز، سفارشــات از اروپا در ماه ســپتامبر پس از افزایش ۸.۳ 
درصدی در ماه اگوســت، ۴.۲ درصد کاهش یافت. سفارشات از ژاپن، در ماه 
گذشته ۹.۸ درصد در مقابل افزایش ۲.۱ درصدی در ماه اگوست افزایش یافت

گزیده خبر پزشکیان در دیدار نخست وزیر اتیوپی:

رژیم صهیونیستی دست از پا خطا کند، پاسخ غیرقابل باور دریافت می کند

مزایای عضویت ایران در 
سازمان های منطقه ای

صادرات سالانه ۷۰۰ مترمکعب کاتالیست 
نفتی ایرانی به روسیه

عضویت جمهــوری اسلامی ایران در ســازمان های منطقه ای از جمله »شــانگهای« موجب تقویت 
زیرســاخت های بین المللی اقتصادی و امنیتی کشورمان شده و فرصت های تجاری سودآوری را برای 
ما رقم زده است، به طوری که عضویت دائم ایران در »سازمان همکاری شانگهای« موجب تجارت ۳۰ 
میلیارد دلاری با اعضای این سازمان شده و حضور ایران در کریدورهای مهم منطقه ای را برقرار کرده 

است...........

افزایش واردات کنجاله سویا در ۶ ماهه 
نخست سال جاری نسبت به ۱۴۰۲

فروش گاز برای قطر دشوارتر شد

مدیر سامانه یکپارچه خودروها اعلام کرد

آغاز فروش ۲۰ خودروی وارداتی
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گزیده خبر

قالیباف در جمع خبرنگاران:

شهادت شهید سنوار هرگز باعث 
توقف پیروزی ها نخواهد شد

رئیس مجلس در دفتر حماس در تهران، اظهار کرد: شــهادت شــهید سنوار هرگز 
باعث توقف پیروزی ها نخواهد شــد.به گزارش خبرنگار مهر، محمدباقر قالیباف در 
مراسم گرامیداشت شهید یحیی سنوار، اظهار داشت: شهید سنوار امروز در بهشت 
برین اســت و تا وقتی هم در قید حیات بود چه زمانی که در زندان های رژیم بود 
و چــه بعــد از آنکه در مجاهدت ها و چه روزی هم که پرچم را از شــهید هنیه به 
دســت گرفت و در میدان ایستاد، نشان داد که شــامل »و اخری تحبونهم و نصر 
من الله و فتح قریب و بشــر المومنین« است.وی ادامه داد: امروز دشمنان ما خود 
می داننــد که هرگز با ترور مردم و با ترور رهبران انقلابی هیچ گونه پیروزی نظامی 
و راهبردی برای آنها به دست نمی آید.رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: رژیمی 
که جعلی اســت و اصالت و ماهیت ندارد بیش از هفتاد سال است که دم از امنیت 
پایدار می زند اما امروز نا امن ترین رژیم دنیاســت. این نتیجه خون این شــهدا و 
پیروزی آنهاست.قالیباف افزود: البته حتماً شهادت شهید سنوار برای همه ما برای 
همه امت اسلامی برای همه آزادی خواهان ثلمه بزرگی است ولی هرگز باعث توقف 
پیروزی ها و توقف این مسیر و صراط مســتقیم نخواهد شد.وی گفت: امیدواریم و 
این گونه هم خواهد بود که ان شــالله روز به روز این مسیر محکم تر و مستدام تر به 

پیش رود و خواهد رفت.

سرلشکر باقری:

عنصر هنر کارآمدترین زبان جهاد 
تبیین است

ســردار سرلشــکر »محمد باقری« رئیس ستاد کل نیروهای مســلح به مناسبت 
برگزاری اختتامیه هشتمین دوره جشنواره ملی فانوس پیامی صادر کرد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، سردار سرلشکر »محمد باقری« رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به 
مناسبت برگزاری اختتامیه هشتمین دوره جشنواره ملی فانوس پیامی صادر کرد

متن این پیام به شرح زیر است:
این همه ایثار و از خود گذشــتگیِ ملیّ، باید در آثار هنری منعکس شود. حضرت 

امام خامنه ای )مدظله العالی(
تجلی فرهنگ ایثار و شــهادت در باور جامعه و عمق وجود ملت مسلمان و انقلابی 
ایران، شــالوده مقاومت و پایداری مبتنی بر حماســه حسینی رزمندگان اسلام در 
دوران دفاع مقدس است که روز به روز تأثیر و حضور آن را در ذره ذره حیات فردی 
و اجتماعی احساس شده و استمرار گنجینه گران سنگ آن فرهنگ نجات بخش در 
بین ملت های مظلوم جهان با ایمان و اراده پولادین و ایستادگی میسر خواهد بود

با وجود گذشت بیش از سه دهه از دوران سراسر افتخار و تمدن ساز دفاع مقدس، 
همچنان دســتاوردهای عظیم آن قطعه نورانی تاریخ ســرزمین ما، در بخش های 
زیادی هنوز ناشــناخته باقی مانده و مســلماً زبان گویا و تأثیرگذار هنر از بهترین 
محمل ها برای کشف و بیان ظرفیت های نامکشوف این گنجینه تمام ناشدنی است

عنصــر هنر و مجاهدت هنرمندان متعهد، به عنــوان کارآمدترین ابزار و زبان جهاد 
تبیین، در تحقق این مهم تاکنون نقشی چشــمگیر داشــته و ضرورت میدان داری 
آن ها در جبهه جنگ شناختی و ترکیبی کنونی دشمن، بیش از هر زمانی احساس 
می شــود.بحمدالله امروز، جشــنواره ملی هنری فانوس، همســو با بیانیه گام دوم 
انقلاب اسلامی، به یکی از جریان های موج آفرین، اثربخش و پیشــرو تبدیل شــده 
اســت و تداوم حرکت در این مسیر مبارک، مستلزم بهره مندی از ظرفیت، شوق و 
انگیزه جوانان هنرمند و علاقه مندان و شیفتگان فرهنگ حماســه و جهاد و مکتب 

نورانی حضرت روح الله )رحمه الله علیه( با تکیه بر کار و تلاش صد برابری است.
برگزاری آئین اختتامیه هشتمین فصل این جشنواره در استان چهارمحال وبختیاری 
و شــهر دلاورخیز شهرکرد را مغتنم شــمرده و ضمن قدردانی از شرکت کنندگان 
و برگزارکننــدگان و تبریک به برگزیدگان ایــن دوره، از درگاه باری تعالی، توفیق 
خدمــت به فرهنگ جهاد و مقاومت در ســایه توجهات حضــرت ولی عصر )عجل 
الله تعالی فرجه الشــریف( را برای همگان در راســتای تحقق منویات رهبر فرزانه 
انقلاب اسلامی حضرت امام خامنه ای )مدظله العالی( مسألت دارم.رئیس ستاد کل 

نیروهای مسلح سردار سرلشکر پاسدار محمد باقری

در حاشیه جلسه دولت

اسلامی: قابلیت های دفاعی و امنیتی ما 
می تواند با هر تهدیدی مقابله کند

رئیس ســازمان انرژی اتمی گفت: قابلیت های دفاعی و امنیتی همیشــه در ترازی بوده که با 
هوشیاری با هرگونه تهدیدی مقابله کند.به گزارش ایســنا، محمد اسلامی در حاشیه جلســه 
امروز هیئت دولت در جمع خبرنگاران در پاســخ به پرســشی درباره تهدیدات دشــمن علیه 
تاسیسات هســته ای اظهار کرد: همیشه تهدیدات دشمن علیه کشور را داشته ایم، اما قابلیت 
های دفاعی و امنیتی همیشــه در ترازی بوده که با هوشیاری با هرگونه تهدیدی مقابله کند و 
تاسیسات هسته ای هم بخشی از این کشور است و در قالب همین تمهیدات از آن دفاع می شود

رئیس جمهور گفت: اگر رژیم صهیونیســتی دســت از پا خطا کند و اقدامی علیه جمهوری 
اسلامی ایران مرتکب شــود، پاســخ قاطعانه و غیرقابل باوری دریافت خواهد کرد.به گزارش 
ایسنا، مسعود پزشکیان صبح امروز - چهارشنبه - در ادامه برنامه های سفر به روسیه، در دیدار 
آقای »آبی احمد« نخست وزیر جمهوری دمکراتیک فدرال اتیوپی، با بیان اینکه بنده با هدف 
وفاق و انســجام اجتماعی در داخل کشورم و تقویت روابط و همکاری ها با جهان وارد عرصه 
رقابت های انتخابات ریاســت جمهوری شدم و با همین رویکرد مورد اقبال مردم قرار گرفتم، 
اظهار داشت: رژیم صهیونیستی در همان نخستین روز فعالیت رسمی بنده با ترور شهید هنیه 
به عنوان مهمان رســمی جمهوری اسلامی در روند تحقق اهداف ما اخلال ایجاد کرد.رئیس 
جمهور با اشاره به اینکه ایران به امید برقراری آتش بس در غزه در برابر جنایت تروریستی رژیم 
صهیونیستی خویشتن داری به خرج داد، افزود: اما تداوم جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و 
گسترش آن به لبنان را مجبور کرد این اقدامات او را بی پاسخ نگذاریم.پزشکیان حمایت های 
کشــورهای غربی را در تداوم جنایات رژیم صهیونیستی موثر توصیف و تصریح کرد: اگر رژیم 
صهیونیســتی دست از پا خطا کند و اقدامی علیه جمهوری اسلامی ایران مرتکب شود، پاسخ 
قاطعانــه و غیرقابل باوری دریافت خواهد کرد. ما به هیچ وجه مایل به گســترش درگیری و 
تنش در منطقه نیســتیم و از هر اقدامی در راســتای صلح و آرامش اســتقبال می کنیم، اما 
اقدامات رژیم صهیونیســتی دقیقا با هدف به آتش کشیدن همه منطقه صورت می گیرد، لذا 
لازم است کشورهای دیگر به خصوص غربی ها، این رژیم متجاوز را کنترل کنند.نخست وزیر 
جمهــوری دمکراتیک فدرال اتیوپی نیز در این دیدار با بیان اینکه جمهوری اسلامی ایران در 
اتیوپی کشــوری شناخته شده است و سابقه و تصویر مثبتی از روابط فیمابین در ذهن مردم 
ما وجود دارد، گفت: ما با نگرانی روند تحولات در منطقه شــما را دنبال می کنیم.آبی احمد با 
بیان اینکه ایران کشــوری قوی و مستقل است، خاطرنشان کرد: ساختارهای فعلی جهانی و 
منطقه ای نابرابر اســت و نهادهایی چون بریکس در اصلاح و رفع این نابرابری ها بسیار موثر و 

نقش آفرین هستند.

رئیس ســازمان پدافند غیرعامل تاکید کرد: تجربه انفجار پیجرها در لبنان ثابت کرد که در 
فناوری های حساس امنیتی نمی توانیم به خارج متکی باشیم.به گزارش ایسنا، غلامرضا جلالی 
در نشست خبری اظهار کرد: امسال شاهد تولید سرور بومی هستیم  که نقش اساسی در دفاع 
سایبری دارد. این ســرور با استفاده از ظرفیت های داخلی تولید شده است. این سرور بومی 
در امنیت ســایبری و دفاع ســایبری کمک می کند. تولید این سرور اقدام موثر و جسورانه ای  
است. انتظار ما این است که دستگاه ها سرور خارجی نخرند و از سرور داخلی حمایت کنند. 
همه باید اســتفاده و حمایت کنیم.وی اظهار کرد: در زمینه سامانه های کنترل نشر داده که 
سامانه مهمی است، دو و سه سامانه بومی داخلی تولید شده است. سامانه مدیریت دسترسی 
داده که در  اکثر حملات نیازمند آن بودیم، اکنون بومی سازی شده است. در خصوص سامانه 
کنترل نقطه انتهایی، اکنون ســامانه بومی آن ســاخته شده است. در حوزه امنیت سایبری و 
دفاع ســایبری از آن استفاده می کنیم.رئیس ســازمان پدافند غیرعامل تصریح کرد: سامانه 
سیم را داشــتیم که هم در حوزه صنعتی و هم اتوماسیون اداری نقش مهمی داشت. به تکرار 
بومی ســازی شده و امسال شاهد نسل جدید آن هستیم. سامانه اسکادا خط مقدم در جنگ 
ســایبری بود. امروز شاهد هستیم که حداقل ۷ نوع سامانه اسکادا بومی داریم. سامانه انتقال 
از راه دور داریم. ما در برخی حملات به دلیل آسیب پذیری داخلی آسیب دیدیم و به سمت 
بومی ســازی رفتیم. توصیه ما این اســت که ضمن اســتفاده از این موارد در رسانه به آن ها 
پرداخته شود. استفاده از ظرفیت های بومی باید یک فرهنگ شود.وی خاطرنشان کرد: تجربه 
انفجــار پیجرها در لبنان ثابت کرد که در فناوری های حســاس امنیتی نمی توانیم به خارج 

متکی باشیم. اگر همه این فناوری ها 
را با دقت بررسی کنیم  لایه هایی از 
نفود و تهدید وجود دارد. بهترین راه 
حل اســتفاده از ظرفیت بومی است. 
ما نقش حمایتی داشــتیم و ســعی 
کردیــم گیرهای قانــونی را برطرف 
کنیم. امیدواریم همه از این فناوری 
های داخلی اســتقبال کنند.جلالی 
در ادامه خاطرنشــان کــرد: تجربه 
پاندومی کرونا تجربه بسیار ارزشمند 
و خون باری برای کشور و دنیا داشت. 
تعداد زیــادی از مردم و متخصصان 
کشــور در این پاندومی فوت کردند. 
در جمع بندی بــا عزیزان این حوزه 
۲۵ محور را اســتخراج کردیم و به 
نظام پدافند زیســتی تبدیل کردیم 
که با امضای وزارت کشــور و دولت 

به دستگاه ها ابلاغ شد.

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: ادامه روند فیلترینگ به مصلحت نیست و چالش های 
جدیدی برای کشــور ایجاد کرده اســت، ما این موضوع را با جدیت دنبال می کنیم.به گزارش 
ایســنا، ستار هاشمی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، گفت: کیفیت شبکه 
و دسترسی ها در کسب و کارهای دیجیتال برای مان اهمیت دارد. اعتراض های زیادی در این 
زمینه وجود دارد و ما برای حل این مشــکلات به جد عمل می کنیم.وی ادامه داد: اســتفاده 
از ظرفیت بخش خصوصی در برنامه های مان هســت و بر آن تاکیــد داریم. در تکالیف برنامه 
هفتم هم بر این مسئله تاکید شده است و هیچ راهی جز این، نداریم.وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات با اشــاره به وضعیت پیام رسان های داخلی گفت: تعداد کاربران، قابل توجه و چند ده 
میلیون اســت، بنابراین تقویت خدمت رسانی از طریق پیام رسان های داخلی را دنبال می کنیم.

هاشمی با اشاره به آخرین وضعیت توسعه خطوط فیبر نوری، گفت: توسعه خطوط فیبر نوری 
را به جد دنبال می کنیم. با بررسی میدانی که از توســعه های چند ماه اخیر داشــتیم مشخص 
شــد که این توسعه ها شــتاب زده و فاقد کیفیت لازم اســت و در این بخش بازنگری خواهیم 
کرد. در تلاشیم مردم بتوانند با کیفیت مناســب از منازل شــان به شبکه متصل شوند.وی در 
خصوص پرتاب ماهواره، گفت: در صنعت فضایی بر استفاده از بخش خصوصی اصرار داریم. از 

ظرفیت نخبگان کشور حداکثر استفاده را خواهیم کرد. با توجه به محدودیت جذب، پرداخت 
و نگهداشــت در دولت، عزم مان استفاده جدی از بخش خصوصی و نخبگان این بخش است. 
ان شــاءالله صنعت فضایی کشــور با مشارکت بخش خصوصی رشــد بهتری خواهد کرد.وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات ادامه داد: در بخش پرتاب ماهواره نیز از ظرفیت های داخلی، انتقال 
دانش و فناوری و پرتاب با همکاری ســایر کشورها را دنبال می کنیم.وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات همچنین در پاســخ به سوالی در خصوص فیلترینگ گفت: همانطور که روز گذشته 
رئیس جمهور اشاره کردند، کارشــناسی در لایحه فنی در وزارتخانه با دقت نظر ویژه ای انجام 
شــد و گزارش آن به سران ارائه شد. نگاه ها بر اساس وضعیت های فنی بود. وضعیت موجود به 
صلاح نیست و دولت با جدیت موضوع رفع فیلترینگ را دنبال می کند. طبیعتا باید به سمتی 
برویم که ارتقا وضعیت موجود داشته باشیم، جمع بندی هم این بوده که ادامه وضعیت موجود 
به مصلحت نیست و باید به ســمتی برویم که بازگشایی اتفاق بیفتد.وی ادامه داد: ادامه روند 
فیلترینگ به مصلحت نیست و چالش های جدیدی برای کشور ایجاد کرده است، ما این موضوع 
را با جدیت دنبال می کنیم چرا که از طرفی وعده رئیس جمهور و دولت بوده است و از طرفی 

موضع رسمی دولت به حساب می آید.

سخنگوی دولت گفت: همانطور که بارها تاکید شده مردم در مورد افزایش قیمت بنزین غافلگیر نخواهند 
شد.به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
همانطور که بارها تاکید شده مردم در مورد افزایش قیمت بنزین غافلگیر نخواهند شد.وی افزود: حتماً 
اگر موضوع افزایش بنزین به جمع بندی بخواهد برسد با مردم مطرح می شود و بدون آمادگی مردم 
هیچ گونه افزایش قیمت بنزین را نخواهیم داشت.سخنگوی دولت یادآور شد: همه تلاش ها هم بر این 

هست که علی رغم وجود فشارهایی که بر دولت وجود دارد کمترین فشار بر مردم تحمیل بشود.

طبق بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۴ میزان منابع حاصل از نفت، گاز و فراورده های نفتی نسبات به سال ۱۴۰۳ معادل 
۳۲ درصد رشد خواهد داشت.به گزارش ایسنا، طبق بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۴ منابع حاصل از نفت، گاز و 
فراورده های نفتی در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ معادل ۱۵ میلیون و ۹۴۰ هزار میلیارد ریال بوده که این عدد در سال 
۱۴۰۴ معادل ۲۱ میلیون و ۷۰ هزار میلیارد ریال بوده است.منابع حاصل از نفت، گاز و فرآورده های نفتی عبارتند از، 
منابع حاصل از صادرات نفت خام، میعانات گازی، خالص صادرات گاز، فرآورده های نفتی، فروش داخلی گاز طبیعی، 
فرآورده های نفتی، خالص فروش داخلی نفت و بدهی اشخاص حقوقی به شرکت های زیرمجموعه وزارت نفت بابت 

فروش داخلی این اقلام در سنوات گذشته است.

رشد ۳۲ درصدی منابع دولت از درآمدهای 
نفتی

در حاشیه جلسه دولت

مهاجرانی: بدون آمادگی مردم، افزایش قیمت 
بنزین نخواهیم داشت

پزشکیان در دیدار نخست وزیر اتیوپی:

رژیم صهیونیستی دست از پا خطا کند، پاسخ غیرقابل باور دریافت می کند

رئیس سازمان پدافند غیرعامل:

تجربه انفجار پیجرها در لبنان ثابت کرد در فناوری های حساس نمی توان به خارج تکیه کرد

در حاشیه جلسه دولت

هاشمی: با جدیت رفع فیلترینگ را دنبال می کنیم
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گزیده خبرگزیده خبر مدیر سامانه یکپارچه خودروها اعلام کرد

آغاز فروش ۲۰ خودروی وارداتی

سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی از امروز )چهارشنبه( به مدت شش روز 
و تا پایان روز دوشنبه )هفتم آبان ماه( جهت ثبت نام متقاضیانی که حساب 
خود را تا روز شنبه )پنج آبان ماه( به نام خودروهای وارداتی وکالتی و وجه 
مورد نظر را در آن مســدود می کنند، فعــال خواهد بود و متقاضیان امکان 
انتخــاب پنج اولویت از بین ۲۰ خودرو عرضه شــده در این دور را خواهند 
داشت. به اعتقاد مدیر سامانه یکپارچه خودروها، این دور از عرضه خودروها 
باتوجه به تنوع محصولات شگفت انگیز اســت، ضمن اینکه همه خودروها 
موجود در گمرک اند و چنانچه سنگ اندازی نشود، به سرعت آماده تحویل 

خواهند بود.به گزارش ایسنا، ســامانه یکپارچه خودروهای وارداتی از امروز 
)چهارشــنبه، دوم آبان ماه( با عرضه ۲۰ مدل خودروی وارداتی بازگشــایی 
شده است.در این دور از عرضه خودروهای وارداتی، متقاضیان پس از گذشت 
۲۴ ســاعت از زمان وکالتی کردن حساب خود، به نام خودروهای وارداتی و 
بلوکه کردن ۵۰۰ میلیون تومان در این حســاب می توانند از طریق سامانه 
یکپارچه خودروهای وارداتی برای ثبت درخواست پنج اولویت مورد نظر خود 
از بین ۲۰ مدل خودرو عرضه شده، از طریق سایت سامانه یکچارچه عرضه 
خودروهای وارداتی )saleauto.ir(اقدام کنند. گفتنی اســت که مشتریان 
تا ســاعت ۱۲ روز شــنبه )پنجم آبان ماه( برای وکالتی کردن حساب خود 

و واریــز وجه فرصت دارند.از خودروهای عرضه شــده در این دور، ۱۲ مدل 
آن دارای قیمت قطعی و هشــت مدل دارای قیمت علی الحساب در مبادی 
ورودی هستند، سایت سامانه از امروز )چهارشنبه دوم آبان ماه( فعال شده 
و به مدت شــش روز، تا پایان )۲۳ و ۵۹ دقیقه( روز دوشنبه هفتم آبان ماه 
برای متقاضیان در دسترس خواهد بود.مهدی تقدسی -مدیر سامانه یکپارچه 
خودروها- در گفت وگو با ایسنا، ضمن اشاره به گستردگی تنوع خودروهای 
وارد شــده و عرضه  گسترده ای که صورت گرفته، این عرضه را شگفت انگیز 
توصیف کرده که می تواند بهترین فرصت برای متقاضیان خودروهای وارداتی 
باشد.او اظهار کرد: باتوجه به اینکه بالغ بر ۶۰۰۰ خودرویی که در این مرحله 

عرضه خواهند شــد، همگی وارد گمرکات کشــور شده و اینگونه نیست 
که بر روی کشــتی باشند و به سمت مبدا باشــند، فلذا چنانچه مشکل 
خاصی پیش نیاید، به ســرعت قابل ترخیص خواهند بود و طی بازه ای 
کوتاه به مشــتریان تحویل خواهد شد.لیست خودروهای عرضه شده در 
این مرحله به شرح زیر است؛ همانطور که اشاره شد، ۱۱ مدل خودروی 
وارد شــده توسط ۱۰ شرکت واردکننده، دارای قیمت قطعی در مبادی 
ورودی هستند. هشت مدل خودروی دیگر که توسط شش شرکت وارد 
شــده است، دارای قیمت علی الحســاب در مبادی ورودی هستند. آغاز 
فروش ۲۰ خودروی وارداتی از امروز/سنگ اندازی نشود، خودروها آماده 
ترخیــص از گمرک اندعرضه خودروی تانــک )GWM( در این دوره از 
فروش خودروهای وارداتی با مبلغ علی الحساب ۲.۵ میلیارد تومان، این 
گمانه زنی را ایجاد کرد که ســقف ۲۰ هزار یورویی برداشته شده باشد 
که این خودرو در بین خودروهای وارداتی اســت، تقدسی در این رابطه 
تشــریح کرد: این سقف برداشته نشده است اما هزینه بسته بندی، حمل 
و... )هزینه های جانبی( در اصطلاح گران تمام می شود، پس قیمت این 
خودرو را بالا برده اســت.گفتنی است، براساس لایحه بودجه سال آینده 
که روز گذشــته )سه شــنبه(، ســقف ۲ میلیارد یورویی واردات خودرو 
در بودجه ۱۴۰۴ نیز در نظر گرفته شــده اســت.بر اساس لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۴ تقدیمی رئیس جمهور به مجلس، در راستای اجرای قانون 
هوای پاک، صادرکنندگان یا زیرمجموعه آن ها مجاز شناخته شده اند تا 
ضمن رعایت شــرط مربوط به اطمینان از تأمین خدمات پس از فروش 
و مشــروط به اجرای بندهای قانون ساماندهی صنعت خودرو، تا سقف 
دو میلیــارد یورو از منابع ارزی حاصل از صــادرات خود یا منابع مورد 
تایید بانک مرکزی، با پرداخت کلیه عوارض و حقوق قانونی نســبت به 
واردات خودروی ســواری نو اقدام کنند.تاکید می شــود که قیمت های 
مندرج در جداول بالا، قیمت قطعی یا علی الحساب خودروها در مبادی 
ورودی بــوده و هزینه ها و عوارض قانونی پــس از ترخیص )نظیر بیمه 
شــخص ثالث، مالیات بر ارزش افزوده، هزینه های شماره گذاری، اسقاط 
خــودروی فرســوده، کرایه حمل و ...( بــه این مبالغ اضافه می شــود.

قراردادهای فروش می بایســت صرفاً  بر اســاس آیین نامه اجرایی قانون 
حمایت از مصرف کنندگان خودرو منعقد شــود؛ در همین راســتا و در 
کلیه روش های فروش و پیش فروش توسط شرکت های واردکننده، مفاد 
مندرج در جدول ذیل مــاده ۴ آیین نامه اجرایی مذکور و اصلاحیه آن 
ملاک عمل خواهد بود.تاکید می شــود که آن دسته از ثبت نام کنندگان 
خودرو وارداتی که در مراحل قبل انتخاب خودرو انجام داده و در پورتال 
خود گزینه ارســال به خودروساز یا رزرو را مشــاهده می کنند، در این 

مرحله امکان انتخاب خودرو را نخواهند داشت

صادرات سالانه ۷۰۰ مترمکعب 
کاتالیست نفتی ایرانی به روسیه

از مجموع ۷ کاتالیســتی کــه در واحد 
آمونیاک عراق فعالیت دارد، ۶ کاتالیست 
مربوط به یکی از شرکت های دانش بنیان 
نفتی ایرانی است.به گزارش ایسنا، ایران 
به دلیل برخورداری از ذخایر عظیم نفت 
و گاز ملی، به عنوان یکی از کشــورهای 
مهم تولیدکننده محصولات ارزشــمندی 
چــون اوره، آمونیاک و متانــول در دنیا 
شــناخته شــده است که دســترسی به 
زیربنای  پیشــرفته،  نانوکاتالیســت های 
آن محسوب می شــود.یکی از محورهای 
مهم دســتیابی به این اهداف ملی، تولید 
نانوکاتالیســت های پیشرفته ایرانی اســت که به عنوان محصولاتی راهبردی، علاوه بر 
تامین نیاز صنایع داخل کشور، باعث خنثی سازی تحریم ها و استقلال و بی نیازی کشور 
از واردات این دســته از کالاهای ضروری و پیشــران صنعتی شــده است. با تلاش های 
شــرکت های بزرگ و مجموعه هــای نانوفناور داخــلی، در زمینه نانوکاتالیســت های 
راهبــردی و پیشــرفته و فعالیت های گســترده پژوهشی و تخصــصی در این حیطه، 
محصولات مؤثری روانه بازار شــده اند.در این میان، یکی از شــرکت های فعال در حوزه 
نفت و گاز توانســته اســت ضمن رفع نیاز داخل کشور، بازارهای جدید صادراتی را نیز 
بــرای ایران تعریــف کند؛ به طوری که این مجموعه در حال حاضر، چهارمین شــرکت 
تولید نانوکاتالیســت در سطح جهان اســت که اقدام به صادرات کاتالیست کرده است. 
این شــرکت دانش بنیان، به عنوان یک شــرکت تولیدکننده انواع نانوکاتالیســت های 
پیشــرفته و راهبردی در صنعت، شــناخته شــده و تولیدات متنــوع و نانوفناورانه آن 
در کلیــه صنایــع پتروشیمی، پالایش نفت و فولاد کشــور، علاوه بر رفــع نیاز صنایع 
کشــور به نانوکاتالیســت های راهبردی، باعث ایجاد نزدیک به ۷۰۰ شــغل در کشور و 
ارزآوری به میزان ۲۵ میلیون دلار طی دو سال اخیر شده است.راه اندازی چندین طرح 
پتروشیمی کشــور و فعالیت چندین مجتمع پتروشیــمی، پالایش نفت و فولاد جهان 
با نانوکاتالیســت های پیشرفته این شــرکت دانش بنیان از جمله توانمندی های صنعتی 
و اقدامــات نانوفناورانه ملی و بین المللی این مجموعه اســت.به طور مثال، از مجموع ۷ 
کاتالیســتی که در واحد آمونیاک عراق فعالیت دارد، ۶ کاتالیست مربوط به این شرکت 
نفتی اســت. همچنین در کنار صادرات به ونزوئلا، از ســال ۲۰۲۲ تقریبا سالانه ۷۰۰ 
مترمکعب کاتالیســت به بازار روسیه )به عنوان یــکی از قطب های صنعت پتروشیمی 
جهان(، صادر شــده است که این صادرات در سال ۲۰۲۲ و در سال ۲۰۲۳ میزان ۲۵ 
میلیون دلار ارزآوری برای کشور داشته است.به نقل از ستاد نانو، به واسطه فعالیت های 
صادراتی، این شــرکت به عنوان شــریک اســتراتژیک در مهم تریــن کنفرانس صنعت 
پتروشیــمی و پالایش نفت کشــور روسیه )کنفرانس تخصصی گاز ســنتز و هیدروژن 
روسیه(، به ارائه آخرین دســتاوردهای خود در زمینه تولید نانوکاتالیست های پیشرفته 
پرداخت.ایــن اقدامات مهم صادراتی، در حالی اســت که در بدو ورود این شــرکت به 
عرصه تولید نانوکاتالیســت ها، فقط ســه شــرکت تولیدکننده کاتالیست یعنی شرکت 
جانســون متی انگلســتان، هالدور تاپســو دانمارک و کلارینت آلمان در دنیا مطرح 
بودند که خوشــبختانه این شــرکت علاوه بر رفع نیاز داخل کشور توانست در 
بازارهای جهانی برای اقتصاد کشــور نقش آفرین باشــد.این شــرکت، از سوی 
ســتاد توســعه فناوری های نانو و میکرو، موفق به دریافت گواهی نانومقیاس 
مرتبط با محصول نانوفناورانه شــده و از سوی معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاســت جمهوری به عنوان یکی از ۱۰ شــرکت برتر دانش بنیان 
کشــور به لحاظ پارامترهای رشــد و توســعه، جذب نیروی انسانی و صادرات 
معرفی شده اســت.این مجموعه نانوفناور و دانش بنیان، توانســت حائز گواهی 
IEQL به عنوان گواهی کیفیت محصولات صادراتی ایران شــود و همچنین در 
آئیــن تقدیر از ۲۲ صادرکننده برتر و برگزیده اســتان در محل اتاق بازرگانی 

تهران، به عنوان صادرکننده برتر اســتان تهران در سال ۱۴۰۳ معرفی شود.

افزایش واردات کنجاله سویا در ۶ 
ماهه نخست سال جاری نسبت به 

۱۴۰۲

بر اساس آمار موجود واردات کنجاله در ۶ ماهه نخست سال جاری نسبت به سال گذشته 
۶۴۶ درصد افزایش و واردات دانه در همین بازه زمانی ۱۱ درصد کاهش داشــته اســت.

به گزارش ایسنا، بر اســاس آمار گمرک و انجمن صنفی صنایع روغنکشی ایران، آمار ۶ 
ماهه نخســت سال ۱۴۰۳ واردات دانه و کنجاله اعلام شد.بر اساس این آمار طی ۶ ماهه 
نخست سال ۱۴۰۲ دانه های سویا ۱.۴۳۰.۵۷۷ تن به ارزش ۱.۰۴۲.۲۸۹ هزار دلار، کلزا 
۸.۳۱۷ تن بــه ارزش ۵.۰۳۸ هزار دلار، پنبه دانه ۷۱۰ تن به ارزش ۲.۰۰۸ دلار، کنجد 
۲۱.۰۴۳ تن به ارزش ۳۸.۰۶۸ هزار دلار وارد شــده بودند.در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۳ 
دانه های ســویا به میزان ۱.۲۷۱.۷۹۶ تن به ارزش ۷۷۵.۱۴۵ هزار دلار، کلزا ۱.۰۱۴ تن 
به ارزش ۵۷۲ هزار دلار، پنبه دانه ۱۶۶ تن به ارزش ۵۲۵ هزار دلار، کنجد ۲۷.۶۶۲ تن 
به ارزش ۵۰.۷۸۵ هزار تن وارد شــده است.مجموع واردات دانه ها در سال ۱۴۰۲ حدود 
۱.۴۶۰.۶۴۷ تن به ارزش ۱.۰۸۷.۴۰۳ هزار دلار و در سال ۱۴۰۳ حدود ۱.۳۰۰.۶۳۸ تن 
به ارزش ۸۲۷.۰۲۷ هزار دلار اســت که این آمار نشــان دهنده کاهش ۱۱ درصدی وزنی 
و ۲۴ درصــدی واردات است.رشــد ۶۴۶ درصدی واردات کنجاله به کشــور در این آمار 
همچنین میزان واردات کنجاله نیز ذکر شده است که بر این اساس، کنجاله های سویا در 
۶ ماهه اول ۱۴۰۲ حدود ۱۸۴.۱۵۲ تن و به ارزش ۱۳۰.۳۹۹ هزار دلار، پنبه دانه ۳۷۶۵ 
تــن به ارزش ۹۸۷ هزار دلار، آفتاب گردان به میزان ۲۹.۱۰۱ هزار تن به ارزش ۱۱.۳۳۶ 
هزار دلار وارد شده بود و در زمینه کنجاله سویا نیز وارداتی نداشتیم.در ۶ ماهه اول سال 
جاری، میزان واردات کنجاله های ســویا ۱.۵۴۹.۳۱۶ تن بــه ارزش ۹۱۵.۵۳۱ هزاردلار، 
پنبه دانه ۹.۱۰۰ تن به ارزش ۳.۳۹۷ هزاردلار، آفتاب گردان به میزان ۵۰.۸۲۶ به ارزش 
۱۷.۴۱۸ هزار دلار و کلزا به میزان ۸.۶۷۹ تن و به ارزش ۲.۲۳۶ هزار دلار بوده است.این 
آمارها نشان دهنده افزایش کلی میزان واردات کنجاله به میزان ۶۴۶ درصد از نظر وزنی و 
۵۵۸ درصد از نظر ارزشی است که از این میزان واردات بیشترین میزان متعلق به کنجاله 
ســویا است که سهم رشد ۷۴۱ درصدی از نظر وزنی و ۶۰۲ درصدی از نظر ارزشی را به 

خود تخصیص داده است.

فروش گاز برای قطر دشوارتر شد

قراردادهای منعطف رقبایی نظیر آمریکا و امــارات، انعقاد قراردادهای جدید فروش گاز 
طبیعی مایع )ال ان جی( را برای قطر دشــوار کرده اســت.به گزارش ایســنا، قطر زمانی 
بزرگتریــن تامین کننــده ال ان جی برای ژاپــن و کره جنوبی بود امــا خریداران اکنون 
ال ان جی آمریــکا، امارات عربی متحده و عمان را ترجیــح می دهند. این تامین کنندگان 
همگی قراردادهای کوتاه مدت تری را پیشــنهاد می کننــد و برخلاف قطر، مقصد نهایی 
محموله ها را محدود نمی کنند.این امر به خریداران اجازه می دهد چنانچه در آینده دیگری 
نیازی به این محموله ها نداشــتند، آنها را به خریدار دیگری بفروشند.به گفته منابع آگاه، 
مذاکرات میان خریداران ژاپنی و کره ای با قطر بر ســر اصرار قطر درباره بند »مقصد«، 
به بن بست رسیده است.یک منبع بازرگانی ارشد گفت: قطری ها تلاش می کنند در نحوه 
فــروش ال ان جی خود، کنترل زیــادی را بر بازار حفظ کنند اما ادنوک امارات و عمان، از 
اینکه فقط قیمت فروش خوبی داشــته باشند، راضی هستند. ادنوک از وضعیت فعلی که 
خریداران خواهان متنوع ســازی تامین کننده هستند، سود برده است.اگر شرکت دولتی 
»قطــر انرژی«، توافقنامه های جدید با ژاپن و کره جنوبی )دومین و ســومین واردکننده 
بزرگ ال ان جی در جهان( امضا نکند، نقش قطر تضعیف خواهد شــد. این کشور در سال 
۲۰۲۳، جایــگاه خود به عنوان بزرگترین عرضه کننــده ال ان جی در جهان را به آمریکا 
واگذار کرد. قرارداد قطر برای عرضه ۴.۹۲ میلیون تن در ســال ال ان جی به شرکت »گاز 
کره«، امسال منقضی می شود. یک قرارداد دیگر برای عرضه ۲.۱ میلیون تن ال ان جی در 
ســال ۲۰۲۶ منقضی خواهد شــد.تقاضای ژاپن برای ال ان جی به دلیل راه اندازی دوباره 
نیروگاه های هسته ای، انرژی تجدیدپذیر بیشتر و کندی رشد اقتصادی، کاهش یافته است. 
طبق آمار گمرکی، واردات این کشور از ۸۳ میلیون تن در سال ۲۰۱۸، به ۶۶ میلیون تن 
در سال ۲۰۲۳ کاهش یافت.سهم بازار قطر در ژاپن از ۱۲ درصد در سال ۲۰۱۸، به چهار 
درصد در ســال ۲۰۲۳ کاهش یافت. در این بین، سهم آمریکا در ژاپن طی همین مدت، 
از سه درصد، به هشت درصد افزایش یافت.طبق آمار شرکت مشاوره »انرژی اسپکتس«، 
سهم قطر از بازار کره جنوبی، از ۳۲ درصد در سال ۲۰۱۸، به ۱۹ درصد در سال ۲۰۲۳ 
کاهش یافت. همزمان، ســهم استرالیا از ۱۹ درصد به ۲۴ درصد و سهم مالزی، از هشت 

درصد، به ۱۳ درصد افزایش یافت.

عضویت جمهوری اسلامی ایران در ســازمان های منطقه ای از جمله »شــانگهای« 
موجب تقویت زیرســاخت های بین المللی اقتصادی و امنیتی کشــورمان شــده و 
فرصت های تجاری ســودآوری را برای ما رقم زده است، به طوری که عضویت دائم 
ایران در »ســازمان همکاری شانگهای« موجب تجارت ۳۰ میلیارد دلاری با اعضای 

این سازمان شده و حضور ایران در کریدورهای مهم منطقه ای را برقرار کرده است.
به گزارش خبرگزاری دانشــجویان ایران)ایســنا(، ســازمان همکاری  شــانگهای 
»Shanghai Cooperation Organization(SCO(« سازمانی بین دولتی و با هدف 
همکاری های امنیتی، انرژی، سیاسی، اقتصادی و اجتماعی تاسیس شده اســت. این 
سازمان در سال ۲۰۰۱ میلادی توسط رهبران کشورهای چین، روسیه، قزاقستان، 
قرقیزستان و تاجیســکتان تشکیل شد.تاریخچه سازمان همکاری شانگهای در ۲۶ 
آوریل ســال ۱۹۹۶ و در شهر شانگهای چین پنج کشور جمهوری فدراتیو روسیه، 
جمهوری خلــق چین، جمهوری قزاقســتان، جمهوری قرقیزســتان و جمهوری 
تاجیســکتان با هدف تقویت اعتماد متقابل و خلع سلاح در مرزهای طولانی خود، 
تشــکّلی به نام »شــانگهای« را تاسیس کردند. البته پیش از آن در سفر گورباچف 
رئیس جمهور وقت اتحاد جماهیر شــوروی به چین در سال ۱۹۸۹، مذاکرات سطح 
بالایی در خصوص حل وفصل اختلافات مرزی آعاز شده بود، لیکن پس از فروپاشی 
اتحاد جماهیر شــوروی، هرکدام از جمهوری ها این مذاکرات را به تنهایی پی گرفته 
بودند.دو موافقت نامه ی امضاشده توسط سران پنج کشور قزاقستان، چین، قرقیزستان، 
روسیه و تاجیکســتان به ترتیب در سال ۱۹۹۶ در شهر شانگهای و در سال ۱۹۹۷ 
در شــهر مسکو پیرامون اعتمادسازی در مناطق مرزی و خلاصه اسناد امضاشده در 
جریان نشســت های آلماتی)۱۹۹۸(، بیشکک )۱۹۹۹( و دوشنبه)۲۰۰۰(، مقدمات 
جدّی تقویت و گسترش تعاملات و همکاری های دیپلماتیک و منطقه ای این کشورها 
و زمینه ساز حقوقی شکل گیری سازمان همکاری شانگهای شد.سرانجام در پنجمین 
اجلاس سران در شهر شانگهای چین در تاریخ ۲۵ خرداد ۱۳۸۰ )۱۵ ژوئن ۲۰۰۱( 
کشورهای عضو شانگهای، جمهوری ازبکستان را نیز به  عضویت پذیرفتند و با امضای 
بیانیه ای، تشکیل سازمان همکاری شانگهای را اعلام کردند. یک سال بعد و در اجلاس 
ســران در شهر پترزبورگ )ژوئن ۲۰۰۲(، ساختار سازمانی مورد توافق قرار گرفت و 
ســند آن به امضا رسید؛ در آن سند، مباحث مربوط به تشکیلات حقوقی، سیاسی، 
 )SCO( اصول و اهداف سازمان مشخص شــد. اعضای سازمان همکاری شانگهای
با داشــتن مســاحتی معادل ۳۰ میلیون و ۱۸۹ هزار مترمربع، بیش از ۶۰ درصد 
منطقه اوراسیــا و بیش از ۴۰ درصد از جمعیت جهان را به خود اختصاص داده اند. 
در همین راســتا همکاری های اقتصادی و تجاری در گام دوم پس از رفع مســائل 

امنیتی و سیاسی، مورد توجه قرار گرفت. بر همین مبنا، در نخستین ملاقات سران 
کشورهای عضو در تاریخ ۱۴ ســپتامبر ۲۰۰۱ در شهر آلماتی، یادداشتی بین این 
کشورها در مورد اهداف و محورهای اصلی همکاری اقتصادی و منطقه ای و همچنین 
ایجاد شــرایط مساعد در زمینه ی تجارت و سرمایه گذاری به امضا رسید. زمینه های 
همکاری کشورها در سازمان شانگهای همکاری های اعضای سازمان شانگهای را در 
ســه زمینه سیاسی و امنیتی، اقتصادی و اجتماعی می تــوان مورد بررسی قرار داد 
که به شــرح زیر است ۱- همکاری در زمینه های سیاسی و امنیتی: - اتخاذ مواضع 
مشترک در سیاســت خارجی و اتخاذ سیاست های مشترک در مسائل منطقه ای و 
بین المللی - اقدام مشترک در زمینه مبارزه با تروریسم، افراط گرایی و جدایی طلبی، 
مبارزه با قاچاق مواد مخدر، قاچاق سلاح و مهاجرت غیرقانونی - همکاری در زمینه 

کنترل تسلیحات و خلع سلاح ۲- همکاری در زمینه اقتصادی، بازرگانی و تجاری:
- تقویــت و گســترش همکاری های اقتصــادی و منطقه ای - گســترش تجارت، 
ســرمایه گذاری و ایجاد محیط مناســب برای رسیدن به جریان آزاد سرمایه، کالا و 
خدمات در کشورهای عضو - برداشتن موانع در جهت گسترش و تقویت حمل ونقل 
جاده ای - تبادل اطلاعات در زمینه های گوناگون - همکاری در زمینه ترانزیت انرژی

- مدیریــت منابع آب در منطقه ۳- همــکاری در زمینه اجتماعی: - همکاری های 
آموزشی، ورزشی، بهداشت، گسترش توریسم و تبادلات فرهنگی

عضویت اصلی ایران در ســازمان همکاری شانگهای نشــان اقتدار دیپلماسی ایران 
جمهوری اسلامی ایران از ســال ۲۰۰۵ عضو ناظر سازمان همکاری شانگهای بود و 
درخواســت کشورمان برای عضویت رســمی و کامل در این سازمان پس از 
۱۶ سال از ســوی دولت سیزدهم در بیست وسومین نشست سران سازمان 
همکاری شــانگهای صورت گرفت، به نحوی که ۱۳ تیر ۱۴۰۲ در مراسمی 
با حضور ســفیر کشــورمان، پرچم جمهوری اسلامی ایــران در کنار پرچم 
۸ عضــو اصلی دیگر در برابر مقر دبیرخانه این ســازمان در پکن به اهتزاز 
در آمد.روند تبدیل عضویت جمهوری اسلامی ایران در ســازمان همکاری 
شــانگهای از عضــو ناظر به عنوان عضو اصلی، شــهریور ســال ۱۴۰۰ در 
اولین حضور شــهید رئیسی به عنوان هشــتمین رئیس جمهوری اسلامی 
ایران در بیست ویکمین نشســت سران این سازمان در »دوشنبه« پایتخت 
تاجیکســتان آغاز شد. در پایان این نشست که ۲۶ شهریور ۱۴۰۰ به اتمام 
رسید، ســران ۸ کشــور عضو اصلی، نظر موافق خود را بــا تبدیل عضویت 
جمهوری اسلامی ایران از عضو ناظر به عضو اصلی، اعلام و اســناد مربوط 
بــه آن را امضا کردند و بر این اســاس فرآیند فنی تبدیــل عضویت ایران 

شد. آغاز 

معاون بازرگانی وزیر جهاد کشــاورزی با اشــاره به اینکه چالش کمبود گوشــت از طریق مسیرهای دریایی و زمینی حل 
می شود اظهار کرد: مبلغ ارزی که برای واردات گوشت در نظر گرفتیم، در شش ماه اول به طور مستمر توسط بانک مرکزی 
تامین شــده است.به گزارش ایســنا، احمد خانی نوذری - معاون بازرگانی وزیر جهاد کشــاورزی درباره اخبار منتشر شده 
درباره چالش های عرضه گوشــت قرمز تنظیم بازاری و کمبود این محصول در بازار اظهار کرد: طی یک ماه گذشته با توجه 
به کاهش پروازهای تجاری ورودی به کشــور بخشی از جریان تامین گوشــت سبک گوســفندی ما با کاهش مواجه شده است. ما تلاش کردیم از طریق مسیرهای 
دریــایی و زمینی ایــن کمبود را تا حدودی جبران کنیم.وی افزود: بــرای مسیرهای پروازی نیز در حال پیدا کردن جایگزین های جدید هســتیم تا جریان تامین 
مســتمر ادامه داشــته باشد. برآورد ما این است که با برگشــت پروازهای تجاری به حالت عادی یا با پروازهای جایگزینی که طراحی می کنیم حداکثر طی یک ماه 
آینــده دوبــاره به هدف گذاری حدودا روزانه ۲۰۰ تا ۲۵۰ تن دســت پیدا کنیم.خانی نوذری در پایان درباره تامیــن و ارز تصریح کرد: مبلغ ارزی که برای واردات 
گوشــت در نظر گرفتیم در شــش ماه اول به طور مستمر توسط بانک مرکزی تامین شده و در شش ماه دوم نیز بودجه ریزی شده و مشکل خاصی هم وجود ندارد

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار آسیا که آمار صنعتی، افزایش بیش از حد ذخایر نفت آمریکا را نشان داد، کاهش یافت اما ادامه حملات رژیم 
صهیونیستی به غزه و لبنان، افت بیشتر قیمت نفت را محدود کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۲۰ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، به ۷۵ 
دلار و ۸۴ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۰ سنت معادل ۰.۳ درصد کاهش، به ۷۱ دلار و ۵۴ سنت در هر 
بشکه رسید. معاملات نفت در دو روز گذشته، با افزایش قیمت بسته شده بودند.تحلیلگران شرکت مالی آی ان جی روز چهارشنبه اظهار کردند افزایش 

قیمت نفت در روز سه شنبه، احتمالا به دلیل بی نتیجه بودن سفیر اخیر آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا به سرزمین های اشغالی فلسطین بود.یک مقام ارشد وزارت خارجه آمریکا گفت: بلینکن 
با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر و مقامات ارشد رژیم صهیونیستی، گفتگوهای طولانی انجام داد و از آنها خواست کمک های بشردوستانه بیشتری به غزه برسانند.ییپ جون رونگ، استراتژیست بازار 
در شرکت آی جی گفت: فعالان بازار انتظار دارند مناقشه خاورمیانه طولانی شود زیرا توافق آتش بس احتمالا با موانعی روبرو شده است. اقدامات محرک اقتصادی اخیر چین ممکن است در تثبیت 
شرایط، موثر باشد و روند احیای پایدارتری را هدایت کند که تاثیر مثبتی بر تقاضا برای نفت خواهد گذاشت. در این بین، منابع بازار اعلام کرد آمار موسسه امریکن پترولیوم نشان داد ذخایر نفت 
آمریکا در هفته گذشته، ۱.۶۴ میلیون بشکه رشد کرده است. تحلیلگران در نظرسنجی رویترز، افزایش این ذخایر به میزان ۳۰۰ هزار بشکه را پیش بینی کرده بودند. آمار رسمی ذخایر روز جاری 
از سوی اداره اطلاعات انرژی آمریکا منتشر خواهد شد.بر اساس گزارش رویترز، بانک سرمایه گذاری گلدمن ساکس روز سه شنبه اعلام کرد با در نظر گرفتن مازاد عرضه ملایم و ظرفیت مازاد 

تولید در میان تولیدکنندگان اوپک پلاس، انتظار دارد میانگین قیمت نفت در سال ۲۰۲۵، به ۷۶ دلار در هر بشکه برسد.

چالش های عرضه گوشت قرمز تنظیم بازاری برطرف 
می شود

قیمت نفت ساز کاهشی زد

مزایای عضویت ایران در سازمان های منطقه ای ، تجارت ۳۰ میلیارد دلاری ایران با 
اعضای سازمان شانگهای
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در گزارش جدیدی فاش شده ایلان ماسک همراه هیات مدیره شرکت هایش مواد 
مخدر مصرف و آنها را به انجام این کار تشویق می کند.به گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از بیزینس اینسایدر، طبق گزارش جدید وال استریت ژورنال، ایلان ماسک 
میان دوستان و همکارانش نوعی فرهنگ فشار به وجود آورده و آنها را به استفاده 
از مواد مخدر همراه خود تشویق می کند. در گزارش مذکور جزییاتی درباره این 
امر بیان شــده که چگونه اعضای هیات مدیره و مدیران شرکت های مختلف وی 
همراه وی مواد مخدر مصرف می کنند یا امکانات این کار را برای ماســک فراهم 
می کنند تا در حلقه نزدیک وی بمانند.این نشریه به نقل از شاهدان گزارش داده 
در مهمانی ها ماسک در حال مصرف کتامین و نوشیدن اکستازی مایع در بطری 
آب مشاهده شده است. اعضای هیات مدیره سابق و فعلی تسلا و اسپیس ایکس 
که برخی از آنها میلیون ها دلار در شرکت های ماسک سرمایه گذاری کرده اند یا 
امتیاز خرید و فروش سهام آنها به نقش شان در شرکت ها متکی است، نیز همراه 
او مــواد مخدر مصرف کرده اند.میزان مصرف مواد مخدر ماســک نوعی فرهنگ 
ایجــاد کرده که نزدیک ترین همکاران تجاری اش بیم آن دارند که اگر از مصرف 
مواد مخدر همراه او سرباز زنند، ثروت و موقعیت اجتماعی خود را از دست بدهند.
این درحالی است که در ژانویه 2024 میلادی در گزارشی فاش شد این میلیاردر 
52 ســاله سالهاســت کوکایین، ال اس دی و مواد مخدر دیگر مصرف می کند. 
ماسک در واکنش به این گزارش در پستی در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: من 
هرکاری می کنم، واضح است که باید به آن ادامه دهم!پس از انتشار گزارش مذکور 
که همچنان ممکن است مجوز حفاظتی ماسک همچنین قراردادهای چندمیلیارد 
دلاری اســپیس ایکس با دولت به عنوان یک پیمانکار نظامی را به خطر بیندازد، 
ناســا در بیانیه ای اعلام کرد: آژانس تاکنون هیچ شواهدی از عدم اجرای قوانین 
مربوط به اســتفاده نکردن مواد مخدر و الکل توسط نیروی کار شرکت اسپیس 

ایکس نیافته است.
در دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی؛

جراحی کاشت الکترود در مغز 
برای درمان صرع مقاوم به دارو 

انجام شد
جراحی کاشــت الکترود در مغز برای درمان صرع مقــاوم به درمان دارویی در مرکز 
پزشکی، آموزشی و درمانی شهدای تجریش دانشگاه علوم پزشکی شهیدبهشتی برای 
یک دختر ۱۷ ســاله انجام شــد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از دانشــگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی، دکتر علیرضا زالی جراح مغز و اعصاب با اعلام این خبر درباره 
این جراحی توضیح داد: در سال های اخیر یکی از روش های نوآورانه که برای درمان 
تشنج های مقاوم به درمان طبی صورت می گیرد تحریک قسمت های عمقی مغز است.
وی با بیان اینکه این بیمار بر اساس چندین جلسه مشورتی یک تیم متخصص برای 
این جراحی انتخاب شده اســت، افزود: در این نوع اعمال جراحی اگر بتوانیم کانون 
تشنج را خارج می کنیم اما به دلیل اینکه ضایعه وی در نزدیکی مرکز تکلم قرار داشت، 
امکان برداشتن این ناحیه ممکن نبود و به همین دلیل درمان از طریق روش تحریک 
عمقی مغز صورت گرفت.زالی با بیان اینکه بیمار از دو سال قبل دچار حملات تشنج 
می شد، یادآور شد: از هفت ماه قبل این تشنج ها افزایش پیدا کرده بود و انواع داروها 
برای کنترل تشــنج ها برای ایشان مورد استفاده قرار گرفت که نتیجه آن ها موفقیت 
آمیز نبود.وی درباره فرایند انتخاب این روش برای درمان این بیمار توضیح داد: بعد از 
بررسی های مفصل از جمله ام آر آی عملکردی برای نشان دادن قسمت های مختلف 
مغز، انجام نوارمغزهای متعدد و همچنین مانیتورینگ چندین روزه، نهایتا این بیمار 
توســط همکاران فوق تخصص تشنج این بیمارستان برای این عمل جراحی انتخاب 
شد.این جراح مغز و اعصاب با اشاره به اینکه تا پیش از این الکترودهای مخصوص در 
ایران برای این عمل جراحی تشــنج وجود نداشت، افزود: از وزارت بهداشت، به ویژه 
هیات امنای ارزی تشکر ویژه می کنیم که با همت آنان توانستیم این الکترودها را در 
ایران وارد کنیم تا امکان این جراحی محقق شود.رییس دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی خاطرنشان کرد: خوشبختانه با توجه به اینکه بیمه سلامت این بیماری را جز 
بیماری های خاص قرار داده است، انجام این عمل جراحی در بیمارستان های دولتی 
از نظر تهیه الکترودها رایگان خواهد بود و هزینه های این جراحی تحت پوشش بیمه 
ســلامت کشور قرار دارد.وی یادآور شــد: البته در بیمارستان شهدای تجریش انواع 
عمل های جراحی تحریک عمقی مغز برای بیماران مبتلا به پارکینســون، اختلالات 
حرکتی، بیماریهای روانپزشکی مقاوم به درمان، اختلالات حرکتی و موارد دیگر انجام 
شده بود، اما در مورد تشنج چون این الکترودها در ایران نبود، این عمل انجام نمی شد.

زالی درباره وضعیت بیهوشــی بیمار در حین جراحــی توضیح داد: این عمل از نظر 
بیهوشــی حالت بینابینی دارد زیرا ممکن است در قسمت هایی از عمل به همکاری 
بیمار نیاز داشته باشیم. خوشبختانه تیم بیهوشی مستقر در این بیمارستان در رابطه 

با عمل های تحریک عمقی مغز تجارب بسیار خوبی دارند.

گزارش جدید فاش کرد؛

ایلان ماسک مدیران 
شرکت هایش را معتاد می کند!

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

قابی از ایران !!

ازهر دری خبری !!

تصاویر دیجیتالی فورد موستانگ جدید با الهام از مدل فاکس بادی

طراحان دنیای خودرو تصاویر دیجیتالی یا رندرهای جدیدی از فورد موستانگ با بدنه الهام گرفته از مدل مشهور فاکس بادی را منتشر کرده اند. به نظر می رسد نظرات درباره طراحی نسل جدید 

فورد موستانگ S650 با یکدیگر متفاوت است اما رندرهایی که مشاهده می کنید نشان می دهد اندکی الهام پذیری از مدل فاکس بادی ۱۹۹۳ می تواند تأثیر شگرفی روی زیبایی بیشتر موستانگ 

داشته باشد. اگرچه در اکثر بخش های بدنه تغییری رخ نداده اما پونی کار مشهور آمریکایی ها به همان رینگ های نقره ای رنگ موستانگ کبرا فاکس بادی مجهز شده و حس رترو و درعین حال 

جذابی را ایجاد کرده است. اما اکثر تغییرات موستانگ جدید با بدنه فاکس بادی در بخش عقب دیده می شود جایی که طراح بال عقب مشابه موستانگ SVO کلاسیک را روی مدل جدید بکار 

برده است. اگرچه شکل کلی موستانگ S650 تفاوت بسیار زیادی با مدل فاکس بادی دارد اما این بال دو طبقه هماهنگی سورپرایز کننده ای با کلیت خودرو نشان می دهد. تکمیل کننده بال 

عقب هم سپر جدید خواهد بود. اکثر طرفداران فورد علاقه دارند موستانگ S650 الهام گرفته از مدل یاد شده را در دنیای واقعی ببینند اما احتمال انجام چنین کاری صفر است و بنابراین تنها راه 

باقی مانده در صنعت تیونینگ خواهد بود تا چنین پروژه ای را به واقعیت تبدیل کنند. در ماه دسامبر بود که جزئیات توافق فورد و اتحادیه کارگران به بیرون درز کرد و بر آن اساس گفته می شود 

تولید موستانگ S650 در سال ۲0۲۸ به پایان خواهد رسید. البته فورد سریعاً به این اخبار واکنش نشان داد و ادعا کرد جزئیات افشا شده صحیح نیستند. اگرچه زمان تولید نسل جدید موستانگ 

S750 مشخص نیست اما نسخه فعلی بر پایه پلتفرم GE۲.۲ شکل گرفته است، پلتفرمی که در نسل دوم موستانگ مک ای هم بکار خواهد رفت.

 ایران با روحش بازی کرد

پیشنهاد

چهره روز

کتاب سوءقصد به ذات همایونی

گری اولدمن 
گری اولدمن یکی از آن بازیگرانی به شمار می رود که 
در فصــل جوایز آن طور که باید و شــاید به حق خود 
نرســیده است. او در سال ۱۹5۸ در شهر لندن متولد 
شــد و در ۱۹۸0 فعالیت هنری خود در تئاتر را آغاز 
کرد. ایفای نقش او در فیلم ســید و نانسی محصول 
ســال ۱۹۸۶ باعث شــد تا از طرف روزنامه ایونینگ 
اســتاندارد جایزه بهترین بازیگر تازه وارد را به دســت 
آورد. فیلم Léon: The Professional به عقیده بســیاری 
بهترین فیلم سینمایی او تلقی می شود ولی بااین حال 
در فیلم ها و مجموعه هــای به یادماندنی زیادی ایفای 
نقش کرده است. از نقش های مهم او می توان به نقش 
ســیوروس بلک در مجموعه هری پاتر و نقش رئیس 
پلیس گوردون در سه گانه شوالیه تاریکی اشاره کرد. 
گری اولدمن درنهایت در ســال 20۱۸ به دلیل هنرنمایی استادانه خود در فیلم Darkest Hour موفق شد جایزه 
 Gary Leonard :اسکار بهترین بازیگر نقش اصلی مرد را به خودش اختصاص دهد. گری لئونارد اولدمن )انگلیسی
Oldman؛ زادهٔ 2۱ مارس ۱۹5۸( بازیگر و فیلم ســاز انگلســتانی است. او برای تنوع عملکردی و سبک بازیگری 

پر احســاس خود معروف است. اولدمن دریافت کنندهٔ افتخارات گوناگونی از جمله یک جایزهٔ اسکار، یک جایزهٔ 
گلدن گلوب و ســه جایزهٔ آکادمی فیلم بریتانیا بوده است. فیلم های او بیش از ۱۱ میلیارد دلار در سراسر جهان 
فروش داشــته و نامش در میان پرفروش ترین بازیگران فیلم قرار گرفته است.]۱[اولدمن بازیگری در تئاتر را در 
ســال ۱۹۷۹ آغاز کرد و بازیگری در ســینما را در فیلم یادگار )۱۹۸2( تجربه کرد. او برای بازی در فیلم های 
بریتانیایی و ایفای نقش ســید ویشس در سید و نانسی )۱۹۸۶(، جو اورتن در گوش هایت را تیز کن )۱۹۸۷( و 
روزنکرانتز در روزنکرانتز و گیلدنسترن مرده اند )۱۹۹0( به شهرت رسید و برای فیلم تلویزیونی دارودسته جلب 
توجه کرد. او به عنوان یکی از اعضای »بریت پک«]2[ برای بازی در ایالات گریس )۱۹۹0(، لی هاروی اســوالد 
در جی اف کی )۱۹۹۱( و کنت دراکولا در دراکولای برام اســتوکر )۱۹۹2( به شــناخت گستره تری دست یافت.

اولدمن در فیلم هایی مانند داستان عاشقانه واقعی )۱۹۹۳(، عنصر پنجم )۱۹۹۷(، ایر فورس وان )۱۹۹۷( و رقیب 
)2000( نقش شــخصیت های شرور را به تصویر کشید. نورمن استنزفیلد، مأمور فاسد اداره مبارزه با مواد مخدر 
آمریکا با بازی اولدمن در لئون: حرفه ای )۱۹۹4(، به عنوان یکی از بهترین شرورهای سینما رتبه بندی شده است.

]۳[]4[]5[]۶[]۷[]۸[]۹[ او همچنین در فیلم معشوق جاودان )۱۹۹4( نقش لودویگ فان بتهوون را بازی کرد 
و بعداً در نقش های فرانچایزی مانند ســیریوس بلک در مجموعه هری پاتر، جیمز گوردون در ســه گانه شوالیه 

فرهنگ

مدیرکل پایش، ممیزی و نظارت سازمان فناوری 
اطلاعات ایران گفت:پیامرســان هــای بومی در 
مجموع بیــش از ۱0۷ میلیون کاربر فعال ماهانه 
دارند.مهدی مظفری، مدیــرکل پایش، ممیزی 
و نظارت ســازمان فنــاوری اطلاعــات ایران در 
گفت وگــو با خبرنگار مهــر در خصوص وضعیت 
کاربران پیام رســان های بومی در کشور گفت: در 
حال حاضر پیام رســان های روبیکا، ایتا، بله، گپ، 
آی گپ و سروش پلاس ماهانه در مجموع بیش 
از ۱0۷ میلیون کاربر فعال ماهانه دارند.وی افزود: 
به ترتیب پیام رسان های روبیکا با 44 میلیون و ایتا 
با حدود ۳0 میلیون، بیشترین تعداد کاربران را به 
خود اختصاص داده اند.وی افزود: پیام رسان ایتا با 
تجربه رشــد ۸ برابری طی ۱۸ ماه گذشته و پس از آن پیام رسان روبیکا با تجربه رشد ۳ برابری 
طی همان بازه زمانی، بیشــترین رشد را از منظر کاربران فعال ماهانه به خود اختصاص داده اند.

مظفری در ادامه به افزایش کاربری و خدمات پیام رسان های بومی اشاره و تصریح کرد: همچنین 
طی یکسال گذشته پیام رسان ها تلاش کردند علاوه بر اضافه کردن خدماتی نظیر پیام های صوتی 
و تصویــری، گروه های صوتی و همچنین خدماتی نظیر دریافت کد پســتی و یا خلافی خودرو، 
کاربــری خود را افزایش داده و علاوه رفع نیاز پیام رســانی، خدمات کاربردی را هم ارائه کنند.
وی امکان اتصال متقابل را یکی از امکاناتی دانســت که پیام رسان های ایرانی را از پیام رسان های 
خارجی متمایز می کند و در این خصوص گفت: یکی از امکاناتی که پیام رسان های ایرانی را از انواع 
مشابه خارجی متمایز می کند، امکان اتصال متقابل )MXB( است که کاربران می توانند بدون در 
نظر گرفتن نوع پلتفرم به تبادل پیام بپردازند. بله، ایتا، آی گپ و گپ پیام رسان هایی هستند که 
در حــال حاضر به یکدیگر متصل اند و کاربران آنها می توانند پیام های متنی خود را تنها با نصب 
یکی از این پیام رسان ها رد و بدل کنند. تا کنون بیش از دو میلیون کاربر از قابلیت اتصال متقابل 

پیام رسان ها استفاده کرده اند.

سازمان فناوری اطلاعات اعلام کرد؛

بیش از ۱۰۰ میلیون کاربر فعال در 
پیامرسان های بومی

info@sobh-eqtesad.ir

www.sobh-eqtesad.ir

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

داستان این کتاب که از نظر زمانی مربوط به اواخر دوره مشروطه 
اســت، با ترور محمدعلی شاه شروع می شود و سپس نویسنده 
زندگی تک تک افرادی که مسبب ترور بودند، از دوران کودکی 
تا زمان حال و همچنین نحوه آشنایی شــان را با یکدیگر بازگو 
می کند. در کتاب علاوه بــر اینکه هر فصل به یکی از این افراد 
اختصاص دارد، نویســنده در فصل هایی به نقش سایر آدم های 
مرتبط با ترور پرداخته اســت. در صفحات پایانی کتاب داستان 
به فرجام افراد بعد از ترور می پردازد. سوءقصد به ذات همایونی 
کتابی اســت که به خوبی اوضاع و شرایط اجتماعی تهران دهه 
بیست و روســیه تزاری، روحیه آزادی خواهی و انقلابی اعضای 
گروه را به خواننده نشــان می دهد و در کنار شخصیت هایی که 
حاصل ذهن و قلم نویسنده هستند، به چند شخصیت تاریخی از 
جمله استالین و صادق هدایت اشاره می کند. با اینکه زبان غالب 
داستان سوم شخص است، ولی نویسنده در بخشهایی از کتاب 
با لحنی کنایه دار با خواننده صحبت می کند و ماهیت فکر و عمل شــخصیت را زیر ســوال می برد. موردی که باعث 
طنزآمیز شدن داستان نیز می شود. شخصیت پردازی قوی و باورپذیر، تسلط نویسنده بر ادبیات و شرایط اجتماعی آن 
دوره، سبک وی در ترکیب واقعیت و تخیل از جمله ویژگی های این کتاب است که از آن اثری خواندنی ساخته است. 
جملاتی از متن کتاب سوءقصد به ذات همایونی غروب داشت می رسید و مه، هاله ای رنگارنگ به دور چراغ های گازی 
کشیده بود. از مشاهده ی مردمی که به سوی خانه های خود در حرکت بودند دلش گرفت. و همان هنگام هرچه فحش 
بلد بود به خودش داد. در دنیایی که او انتخاب کرده بود جای دلتنگی و احساســات نبود. )کتاب ســوءقصد به ذات 
همایونی – صفحه 55( تا سال ها بعد هربار رفتار تازه ای در شخصیت او پیدا می کرد، ته دل از او خوف داشت نه برای 
آن که می توانست مثل آب خوردن، نفس انسانی را خفه کند و لحظه ای بعد به آرامی غذایش را تا آخر بخورد؛ بی رحمی 
را در وجود خیلی ها دیده بود. این مرد مقوله ی دیگری بود. از ظلماتی که در وجود او موج می زد می ترســید. )کتاب 
ســوءقصد به ذات همایونی – صفحه ۷۳( و در اصل شاید حقی برای شما وجود ندارد. دل تان را الکی خوش کرده اید. 
هرکس که کار کرد حق دارد؟ ابداً، هر کس که زور دارد حق دارد. حق بدون زور شوخی است. لطیفه است برای آدم 
های قُلدر. شما حتا حق نفس کشیدن هم ندارید. می توانند نفس تان را هم ببُِرند و نمی توانید اعتراض کنید مگر آن 
که زور داشته باشید. اما یک نفر آدم مفلوک چه زوری دارد؟ صد نفر چی؟ هزار نفر؟ ده هزار و صد هزار ای… از طریق 
پیوستن به تشکیلات است که می توانید نفس کشیدن را شروع کنید. )کتاب سوءقصد به ذات همایونی – صفحه ۱۱4(

یروزی تاریخی تیم ملی فوتبال ایران در رسانه های عربی بازتاب داشت و همه اتفاق نظر دارند که ایران با شایستگی توانست در این بازی به پیروزی دست 
پیدا کند.به گزارش ایســنا، تیم ملی فوتبال ایران در یک چهارم نهایی جام ملت های آســیا پیروزی ارزشــمندی را برابر ژاپن به دست آورد. با وجود آنکه 
سامورایی ها مدعی و شانس اصلی کسب عنوان قهرمانی بودند اما ایران در این بازی با نتیجه 2 بر یک به پیروزی دست پیدا کرد تا راهی نیمه نهایی شود.

پیروزی ایران برابر ژاپن در رسانه های عربی بازتاب داشت که در این گزارش به آن می پردازیم:کرة الامارات" ایران با روحش بازی کرد و با شایستگی پیروز 
شد"
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳00 میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱000 واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و 200 هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱2 هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱402 بنیاد تنها 25 درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱402 تاکنون تنها 25 درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها 25 درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X۸ دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X۸ شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X۸ با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱50 کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹0۸ برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷0 کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹۸۸ فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود 2 میلیارد دلار آمریکا داشــت.]2برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )2002(، پنجاه قرار اول )2004(، کلیک )200۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)200۸(، قصه های وقت خواب )200۸(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹0 تا ۱۹۹5، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از 4 میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال 2022 دارایی خالص تخمینی 4۸0 میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳50 میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱40۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی 2 و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی 2- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱0520 مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱402 کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱05۱۸ و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱04۱۸ جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف 2 ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل 50 درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱40۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد
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گرت ســاوت گیت با خاطره ای تلخ از هدایت انگلیس کنار رفت و حالا اتحادیه فوتبال انگلیس باید جانشــین او را تعیین کند.به گزارش ایسنا، تیم ملی 
فوتبال اسپانیا در فینال یورو 2024 به مصاف انگلیس رفت و در این بازی توانست با نتیجه 2 بر یک به پیروزی دست پیدا کند و جام قهرمانی را بالای 

سر ببرد. به این ترتیب یک ناکامی دیگر برای انگلیس رقم خورد. 
انگلیس باوجود آن که به فینال یورو 2024 صعود کرد  برای دومین دوره پیاپی نایب قهرمان شد.فوتبال کسل کننده انگلیسی ها در طول جام صدای 
خیلی ها را درآورد ولی خیلی ها عنوان کردند چون ساوت گیت نتیجه می گیرد باید از این ایراد چشم پوشی کرد اما در مسابقه سرنوشت ساز همه چیز سر 
جای خودش قرار گرفت و اسپانیا با شایستگی عنوان قهرمانی را به دست آورد. یک شنبه شب، یک اتفاق تلخ دیگر به تاریخچه فوتبالی "سه شیر" اضافه 
شد. گل اویارزابال هم مثل دست خدا )دیگو مارادونا(، پنالتی ساوت گیت در ضربات پنالتی مقابل ژرمن ها در یورو ۱۹۹۶، شوت ناامیدکننده دیوید بکام 
به آسمان در سال 2004، چشمک زدن کریستیانو رونالدو در سال 200۶ به اخراج رونی و تحقیر مقابل ایسلند در سال 20۱۶ به خاطرات تلخ این تیم 
تبدیل شد.حالا رسانه ها در این فکر هستند که چه کسی جانشین گرت ساوت گیت در تیم ملی انگلیس می شود؟ مهم ترین گزینه، گراهام پاتر سرمربی 
پیشین چلسی است. هم چنین لی کارسلی از تیم جوانان انگلیس، ادی هاو از نیوکاسل و  مائوریسیو پوچتینو نیز دیگر گزینه های در دسترس انگلیس 

برای جانشینی ساوت گیت هستند.

ساوت گیت سزای ترس را پرداخت
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تیم عبادی پور شگفتی ساز پلاس لیگا
رقابت های  هشتم  هفته  در  نوروید  ایسنا،  گزارش  دادند.به  ادامه  لهستان  لیگ  فصل  این  در  خوب شان  نتایج  به  پور  عبادی  میلادی  یاران 
نتایج خوبش  برتری برسد و  به  بر ۲ در زمین حریف  به دیدار رسوویا رفت و توانست در دیداری سخت و نفس گیر ۳  پلاس لیگای لهستان 
را در این فصل ادامه دهد.میلاد عبادی پور در این بازی درخشید و ۱۷ امتیاز برای تیمش به دست آورد و زمینه ساز برد تیمش شد. البته 
امتیازآورترین بازیکن زمین پاتریک ایندرا بود که ۲۸ امتیاز برای نوروید کسب کرد و در رده بعدی استفان بویر فرانسوی قرار داشت که برای 
رسوویا ۲۶ امتیاز گرفت.نوروید در این فصل نتایج خوبی به دست آورده و نشان داده برخلاف فصل قبل مدعی صعود به پلی آف قهرمانی است.

یاران عبادی پور اکنون در رده هفتم جدول رده بندی قرار دارند. صدرنشین لیگ لهستان پراژکت ورشو است که با ۷ برد و یک باخت و ۲۰ 
امتیاز در صدر جدول رده بندی قرار دارد.اسکرا پرافتخارترین تیم لیگ لهستان با ۹ قهرمانی که امین اسماعیل نژاد را در اختیار دارد نیز با 
یک بازی کمتر و ۱۴ امتیاز در رده پنجم است.عبادی پور در گذشته پنج سال در اسکرا بازی کرد و دوران خوبی در این تیم داشت و حالا پس 
از یک سال حضور در روسیه، دوباره به پلاس لیگا برگشته است. میلاد عبادی پور در فصل جدید از ارکان اصلی تیم نوروید چستوخوا است
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